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Retning angaaende Andragendet under 
Nr. 11 om en Postekspedition i Troldhede. 
Der blev sagt, at der ikke er nogen Post- 
ekspedition mellem Herning og Skern, og 
det er rigtigt. Jeg er ikke saa sikker paa 
Enkelthederne i, hvad det ærede Medlem 
for Skern (Ovesen) sagde med Hensyn til 
Forslaget om Troldhede, men jeg tør tro, 
at han har undersøgt Sagen nøje. Derimod 
er jeg ret sikker paa, at hele Forholdet 
her trænger til Undersøgelse, og i saa Hen- 
seende slutter jeg mig altsaa til de Herrer, 
der have talt i den Retning, og jeg takker 
den højtærede Minister, fordi han har lovet 
at foretage en Undersøgelse af Sagen. Jeg 
har særlig bedt om Ordet for at pege paa, 
at naar denne Undersøgelse kommer i Stand, 
er det ikke paa Forhaand givet, at det 
skal være Troldhede, der skal have Post- 
ekspeditionen. Det kunde maaske lige saa 
godt blive Kibæk. I alt Fald vil jeg hen- 
stille, naar Spørgsmaalet bliver taget op 
rent saglig, at det da maa blive en eller 
anden af de mellemliggende Stationer, der 
faar Postekspeditionen, maaske de en Gang 

I i Tiden begge kunne faa den. Man maa 
blot ikke lade Undersøgelsen foretage spe- 
cielt med det for Øje, at det netop skal 
være Troldhede, saa meget mindre som 
det, der ellers andrages om, nemlig at faa 
en kørende Landpost, kan lade sig gøre 
og rimeligvis vil blive gjort uden Hensyn 
til Postekspeditionen. Noget lignende gæl- 
der med Hensyn til Kibæk. Der. ønsker 
man ogsaa en kørende Landpost, og som 
den højtærede Minister sagde, kan det 
meget godt ske uden nogen Postekspedi- 
tion. Undersøgelsen bør altsaa kun gaa 
ud paa at finde det mest passende Sted 
til en Postekspedition. Men en saadan 
skal oprettes, det er man nødt til paa 
Grund af den store Udvikling i disse Egne, 
der er større end mange andre Steder i 
Landet. Man maa støtte dem med alt, 
hvad de kunne ønske, navnlig med en kø- 
rende Landpost. 

Knudsen: Den højtærede Indenrigs- 
minister bemærkede, at han henholdt sig 
til den oplysende og interessante Maade, 
hvorpaa den tidligere højtærede Indenrigs- 
minister havde behandlet denne Sag og til 
den Fremstilling, han havde givet af den 
vedkommende Mands Adfærd i Grønland. 
Da jeg havde Ordet under Finanslovens før- 
ste Behandling, paaviste jeg, hvorledes den 
tidligere Indenrigsminister paa en Række 
Punkter gik ud fra faktisk urigtige Med- 
delelser, og den nuværende Indenrigsmini- 
ster har uden at kende ret meget til Sa- 

gen henholdt sig udelukkende til sin For- 
gængers Udtalelser, uagtet jeg henviste til 
mine tidligere Udtalelser. Han mente, at 
det drejede sig om nogle Ræve og nogle 
Breve, men det drejer sig jo om en 
hel Række andre Forhold, hvoraf en hel 
Del er højst graverende, bl. a. om Udbyt- 
ningen af Grønlænderne og om den Maade, 
hvorpaa Embedsmændene tjene Penge paa 
Grønlænderne, uagtet Staten, som vi tid- 
ligere have hørt, tjener de mange Penge 
paa dem. 

Jeg skal i Øjeblikket ikke komme ind 
paa det hele Forhold, det vil den højt- 
ærede Minister kunne blive bekendt med 
ved at læse dels Sagens Akter, som findes 
i Indenrigsministeriet, og dels hvad jeg 
fremførte ved Finanslovens første Behand- 
ling. Men jeg maa sige, at det kunde til- 
trænges, at der fra Regeringens Side blev 
taget fat paa de grønlandske Forhold paa 
en anden Maade, end der bliver gjort. Vi 
hørte forleden Dag af det ærede Medlem 
for Sorø Amts 1ste Valgkreds (Zahle) en 
Fremstilling af, hvorledes det (;.yar gaaet i 
Grønland, hvorledes den Embedsmand i 
Direktoratet, der vilde føre Grønland fremad 
og skabe gode og sunde Forhold deroppe, 
ved Intriger fra en Højremand, den senere 
Minister Hørring, blev fortrængte . i 

Formanden: Jeg maa bede det ærede 
Medlem om at undlade at benytte saadanne 
Udtryk som 홢Intriger" om navngivne Per- 
soners Handlinger. 

Knudsen: Vi hørte, hvorledes'der den 
Gang skete et Systemskifte i Grønland i 
reaktionær Retning. Vi hørte ogsaa, hvor- 
ledes dette Systemskifte har bragt uheldige 
Frugter paa mange Omraader, saa at der 
kunde være Anledning til, at den højt- 
ærede Regering tog anderledes fat paa 
disse Forhold. Hvad særlig denne Sag an- 
gaar, har jeg, siden den blev omtalt her 
ved Finanslovens første Behandling, talt 
med forskellige Folk, der ere kendte med 
Forholdene i Grønland, som have beklædt 
Embedsstillinger deroppe, og som ogsaa 
kende den Person, der her er Tale om, 
og de have overfor mig sagt: Denne Mand 
har fuldstændig Ret overfor Direktoratet. 
Samtidig have de oplyst mig om Rækker 
af uheldige og skadelige Handlinger - fra 
Direktoratets Side. Der er derfor, som 
sagt, al Grund for den højtærede Regering 
til i Grønlændernes Interesse at undersøge 
de mange Forhold nærmere, som omtales 
i de talrige Bilag, som ledsage denne Sag. 
De danne et godt Materiale for Under- 


